
Ochrana 
zeleniny



Obsah
Ochrana brukvovité zeleniny .................................................................... 3

Askon® - účinnost na choroby .................................................................. 5

Ochrana salátu ......................................................................................... 6

Choroby salátu a doporučení ochrany ..................................................... 9

Ochrana cibulové zeleniny ..................................................................... 10

Choroby cibulové zeleniny a doporučení ochrany ................................. 13

Ochrana mrkve ....................................................................................... 14

Choroby mrkve a doporučení ochrany ................................................... 16

Ochrana plodové zeleniny ...................................................................... 17

Choroby plodové zeleniny a doporučení ochrany .................................. 19

2 OCHRANA ZELENINY



Ochrana brukvovité zeleniny
HERBICIDY FUNGICIDY

Spolehlivá likvidace 
plevelů

Dvojí síla účinku
v zelenině

Opravdu
širokospektrální
fungicid

Účinná látka:
propachizafop 100 g/l
Registrace: zelí, cibule, mrkev
Dávka kapaliny: plevele
lipnicovité jednoleté 
0,5–0,8 l/ha, 
pýr plazivý 1,2–1,5 l/ha
Dávka: 100–400 l/ha
Balení: S-pac 4×5 l

Účinná látka:
azoxystrobin 200 g/l,
difenoconazole 125 g/l
Registrace: květák, zelí, 
kapusta, mrkev, cibulová 
zelenina
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2× květák, zelí, 
kapusta, mrkev
max. 1× pór, pažitka, cibule, 
česnek
Dávka: 1,0 l/ha
Balení: S-pac 12×1 l

Účinná látka:
azoxystrobin 250 g/l
Registrace: široké spektrum 
zeleniny
Dávka: 1,0 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 1×
Balení: S-pac 4×5 l
Malobalení: 10 ml, 50 ml, 
100 ml

Graminicid k postemergentní
likvidaci plevelných trav
v širokolistých kulturách.

Fungicidní přípravek určený 
k ochraně zeleniny proti 
houbovým chorobám.

Fungicidní přípravek k ochraně 
brambor, zeleniny, okrasných 
rostlin a chmele proti houbovým 
chorobám.

Výhody:
•   Spolehlivý účinek na široké 

spektrum trávovitých plevelů.
•  Možnost tank-mixů s dalšími 

herbicidy pro rozšíření 
účinnosti i na dvouděložné 
plevele.

•  Rychlý příjem listy plevelů.

Výhody:
•  Dvě osvědčené účinné látky 

v nové kombinaci.
•  Preventivní i kurativní účinek 

= větší bezpečnost při vyšším 
tlaku chorob.

•  Vyšší výnos a kvalita 
produkce.

•  Široká registrace v zelenině.

Výhody:
•  Použitelnost v mnoha 

plodinách.
•  Velmi účinná a dlouhodobá 

preventivní ochrana.
•  Široké spektrum účinku.
•  Porosty jsou delší dobu zelené 

tzv.“green efekt“.

Doporučení:
Jednoleté lipnicovité plevele 
- 0,5–0,8 l/ha před počátkem 
zapojování řádku.
Pýr plazivý - 1,2–1,5 l/ha

Doporučení:
Přípravek Askon® se používá 
od vývojové fáze BBCH 41 
do vývojové fáze BBCH 49.

Doporučení:
Ošetřuje se preventivně nebo 
při zjištění prvních příznaků 
choroby.

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

3



FUNGICIDY INSEKTICIDY

Ochrání vaši úrodu 
dokonale!

Síla unikátních
mikrokapsulí

Účinná látka:
mandipropamid 250 g/l
Registrace: salát, rajče, 
baklažán, brokolice, špenát, 
mangold, řepa salátová
Dávka: 0,6 l/ha
Dávka kapaliny: 200–1 200 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2×
Balení: S-pac 5 l
Malobalení: 10 ml, 50 ml, 100 ml, 
250 ml

Účinná látka:
lambda-cyhalothrin 50 g/l
Dávka: hrách 0,1 l/ha,
brukv. zelenina 0,2 l/ha,
rajče (skleník) 0,025 %,
salát 0,15 l/ha, mrkev,
petržel 0,2 l/ha, česnek 0,3 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 1×
Balení: S-Pac, 4×5 l, 12×1 l
Malobalení: 1,5 ml, 5 ml, 6 ml,
10 ml, 20 ml

Špičkový fungicidní přípravek 
s lokálně systemickým působením 
proti plísni salátové, plísni zelné, 
plísni bramborové a hnědé 
skvrnitosti rajčat.

Insekticid na bázi syntetického 
pyrethroidu určený k hubení 
savého a žravého hmyzu.

Výhody:
•  Unikátní technologie 

LOK + FLO.
•  Vynikající preventivní a kurativní 

účinnost (2–3 dny).
•  Vynikající odolnost vůči smyvu 

deštěm.
•  Vysoce spolehlivý za silného 

infekčního tlaku.

Výhody:
•  Univerzální a efektivní použití 

proti širokému spektru škůdců.
•  Bezpečnost pro včely 

- přípravek lze používat 
i při kvetoucích porostech 
(za předpokladu aplikace 
v době, kdy včely nelétají, tedy 
ráno a večer).

•  Snadné použití do tank-mixů.

Doporučení:
Revus® se používá v salátu, 
mangoldu, špenátu a řepě 
salátové proti plísni salátové, 
v brokolici proti plísni zelné, 
v baklažánu proti plísni 
bramborové a v rajčatech proti 
hnědé skvrnitosti.

Doporučení:
Přípravek dobře působí při 
nízkých teplotách do 20–23 °C. 
Při vysokých teplotách účinnost 
klesá.

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

Ochrana brukvovité zeleniny

4 OCHRANA ZELENINY



Jistota účinku v brukvovité zelenině

Alternaria brassicae
Čerň zelná

Erysiphe cruciferarum
Padlí brukvovitých

Mycosphaerella brassicicola
Kroužkovitá skvrn. brukvovitých

Albugo candida
Plíseň bělostná

vynikající účinnost dobrá účinnost

Peronospora parasitica
Plíseň zelná

Sclerotinia sclerotiorum
Bílá hniloba

Alternaria brassicae
Čerň zelná

Rhizoctonia
Kořenomorka

5



Ochrana salátu
FUNGICIDY

Ochrání vaši úrodu 
dokonale!

Ridomil® Gold MZ 
pro vaše plodiny, 
Pepite technologie 
pro váš komfort 
a bezpečnost

Opravdu
širokospektrální
fungicid

Účinná látka:
mandipropamid 250 g/l
Registrace: salát, rajče, 
baklažán, brokolice, špenát, 
mangold, řepa salátová
Dávka: 0,6 l/ha
Dávka kapaliny: 200–1 200 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2×
Balení: S-pac 5 l
Malobalení: 10 ml, 50 ml, 100 ml, 
250 ml

Účinná látka:
metalaxyl-M 40 g/l,
mancozeb 640 g/l
Registrace: cibule, rajče, salát
Dávka: 2,5 kg/ha
Dávka kapaliny: 200–1 000 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2× salát
max. 3× cibule, rajče
Balení: 5 kg
Malobalení: 5 g, 10 g, 25 g,
50 g, 100 g

Účinná látka:
azoxystrobin 250 g/l
Registrace: široké spektrum 
druhů zeleniny
Dávka: 1,0 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2×
Balení: S-pac 4×5 l
Malobalení: 10 ml, 50 ml,
100 ml

Špičkový fungicidní přípravek 
s lokálně systemickým působením 
proti plísni salátové, plísni zelné, 
plísni bramborové a hnědé 
skvrnitosti rajčat.

Vysoce systemický fungicid 
pro ochranu porostů brambor, 
cibule a rajčat proti plísni ve 
formě ve vodě dispergovatelných 
granulí.

Fungicidní přípravek určený 
k ochraně zeleniny proti 
houbovým chorobám.

Výhody:
•  Unikátní technologie 

LOK + FLO.
•  Vynikající preventivní a kurativní 

účinnost (2–3 dny).
•  Vynikající odolnost vůči smyvu 

deštěm.
•  Vysoce spolehlivý za silného 

infekčního tlaku.

Výhody:
•  Vynikající ochrana před plísní 

bramboru během intenzivního 
růstu rostlin.

•  Vedlejší účinek na hnědou 
skvrnitost bramborových listů.

•  Patentovaná technologie 
Pepite - vynikající rozpustnost, 
bezprašnost.

Výhody:
•  Použitelnost v mnoha plodinách.
•  Velmi účinná a dlouhodobá 

preventivní ochrana.
•  Široké spektrum účinku.
•  Porosty jsou delší dobu zelené 

tzv. „green efekt“.

Doporučení:
Revus® se používá v salátu, 
mangoldu, špenátu a řepě 
salátové proti plísni salátové, 
v brokolici proti plísni zelné, 
v baklažánu proti plísni 
bramborové a v rajčatech proti 
hnědé skvrnitosti.

Doporučení:
Přípravek se aplikuje především 
preventivně v bloku 2–3 ošetření 
v období intenzivního růstu rostlin 
v dávce 2,5 kg/ha. Interval mezi 
ošetřeními je 10–14 dní.

Doporučení:
Ošetřuje se preventivně nebo při 
zjištění prvních příznaků choroby.

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

6 OCHRANA ZELENINY



Ochrana salátu
FUNGICIDY INSEKTICIDY

Biofungicid 
pro potlačení padlí 
a plísně šedé

Síla unikátních
mikrokapsulí

Účinná látka:
Bacillus amyloliquefaciens 
130 g/kg
Dávka: 
padlí 0,185 kg/ha
plíseň šedá 0,37 kg/ha
Dávka kapaliny: 180–1 000 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 12×
Balení: 375 g v PET/LDPE sáčku 
se zataveným uzávěrem

Účinná látka:
lambda-cyhalothrin 50 g/l
Dávka: hrách 0,1 l/ha,
brukv. zelenina 0,2 l/ha,
rajče (skleníky) 0,025 %,
salát 0,15 l/ha, mrkev,
petržel 0,2 l/ha, česnek 0,3 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 1×
Balení: S-Pac, 4×5 l, 12×1 l
Malobalení: 1,5 ml, 5 ml, 6 ml,
10 ml, 20 ml

Mikrobiální, biocidní přípravek, 
který se přirozeně vyskytuje 
v prostředí.

Insekticid na bázi syntetického 
pyrethroidu určený k hubení 
savého a žravého hmyzu.

Výhody:
•  Chrání ovoce a zeleninu před 

padlím a plísní šedou
•  Nízká aplikační dávka
• Ochranná lhůta 4 hodiny
•  Skladování v pokojové teplotě 
•  Použití v jakékoliv růstové fázi

Výhody:
•  Univerzální a efektivní použití 

proti širokému spektru škůdců.
•  Bezpečnost pro včely 

- přípravek lze používat 
i při kvetoucích porostech 
(za předpokladu aplikace 
v době, kdy včely nelétají, tedy 
ráno a večer).

•  Snadné použití do tank-mixů.

Doporučení:
Taegro® se aplikuje preventivně v in-
tervalu 5–10 dní. Přípravek nevykazuje 
kurativní aktivitu. Taegro® lze v rámci 
postřikového sledu používat s jinými 
přípravky na ochranu plodin. Doporučuje 
se používat ho jako součást postřikových 
programů s chemickými fungicidy. Je 
kompatibilní s většinou chemických pří-
pravků na ochranu rostlin vč. mědi a síry. 

Doporučení:
Přípravek dobře působí 
při nízkých teplotách 
do 20–23 °C. Při vysokých 
teplotách účinnost klesá.

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

7



Ochrana salátu

8 OCHRANA ZELENINY



Plíseň salátová Bremia lactucae

Plíseň šedá Botrytis cinerea Bílá hniloba Sclerotinia minor Kořenomorka Rhizoctonia solani

Choroby salátu

1 l/ha, max. 1×

0,6 l/ha, max. 2×Houbové choroby

0,185–0,37 kg/ha, max. 12×, pouze skleníkyHoubové choroby

Houbové choroby

0,15 l/ha, max. 1×Mšice

2,5 kg/ha, max. 2×Houbové choroby

Doporučení Syngenta pro ochranu salátu

Doporučené přípravky: 
Ridomil® Gold MZ Pepite
Ortiva®

Revus® 250 SC

9



Ochrana cibulové zeleniny
HERBICIDY FUNGICIDY

Spolehlivá likvidace 
plevelů

Dvojí síla účinku
v zelenině

Opravdu
širokospektrální
fungicid

Účinná látka:
propachizafop 100 g/l
Registrace: zelí, cibule, mrkev
Dávka kapaliny: plevele
lipnicovité jednoleté 
0,5–0,8 l/ha, 
pýr plazivý 1,2–1,5 l/ha
Dávka: 100–400 l/ha
Balení: S-pac 4×5 l

Účinná látka:
azoxystrobin 200 g/l,
difenoconazole 125 g/l
Registrace: květák, zelí, kapusta, 
mrkev, cibulová zelenina
Dávka: 1,0 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2× květák, zelí, 
kapusta, mrkev
max. 1× pór, pažitka, cibule, 
česnek
Balení: S-pac 12×1 l

Účinná látka:
azoxystrobin 250 g/l
Registrace: široké spektrum 
druhů zeleniny
Dávka: 1,0 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2×
Balení: S-pac 4×5 l
Malobalení: 10 ml, 50 ml,
100 ml

Graminicid k postemergentní
likvidaci plevelných trav
v širokolistých kulturách.

Fungicidní přípravek k ochraně 
zeleniny proti houbovým 
chorobám.

Fungicidní přípravek určený 
k ochraně zeleniny proti 
houbovým chorobám.

Výhody:
•   Spolehlivý účinek na široké 

spektrum trávovitých plevelů.
•  Možnost tank-mixů s dalšími 

herbicidy pro rozšíření účinnosti 
i na dvouděložné plevele.

•  Rychlý příjem listy plevelů.

Výhody:
•  Dvě osvědčené účinné látky 

v nové kombinaci.
•  Preventivní i kurativní účinek 

= větší bezpečnost při vyšším 
tlaku chorob.

•  Vyšší výnos a kvalita produkce.
•  Široká registrace v zelenině.

Výhody:
•  Použitelnost v mnoha plodinách.
•  Velmi účinná a dlouhodobá 

preventivní ochrana.
•  Široké spektrum účinku.
•  Porosty jsou delší dobu zelené 

tzv.“green efekt“.

Doporučení:
Jednoleté lipnicovité plevele 
- 0,5–0,8 l/ha před počátkem 
zapojování řádku.
Pýr plazivý - 1,2–1,5 l/ha

Doporučení:
Přípravek Askon® se používá 
od vývojové fáze BBCH 41 
do vývojové fáze BBCH 49.

Doporučení:
Ošetřuje se preventivně nebo při 
zjištění prvních příznaků choroby.

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

10 OCHRANA ZELENINY



Ochrana cibulové zeleniny
FUNGICIDY INSEKTICIDY

Ridomil® Gold MZ 
pro vaše plodiny, 
Pepite technologie 
pro váš komfort 
a bezpečnost

Švýcarský expert 
na plíseň šedou

Spolehlivá ochrana 
zeleniny proti půdním 
škůdcům

Účinná látka:
metalaxyl-M 40 g/l,
mancozeb 640 g/l
Registrace: cibule, rajče, salát
Dávka: 2,5 kg/ha
Dávka kapaliny: 200–1 000 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2× salát
max. 3× cibule, rajče
Balení: 5 kg
Malobalení: 5 g, 10 g, 25 g,
50 g, 100 g

Účinná látka:
cyprodinil 375 g/kg,
fl udioxonil 250 g/kg
Registrace: zelenina cibulová, 
hrách, zelenina kořenová, 
celer bulvový
Dávka přípravku: 0,5–1 kg/ha
Dávka kapaliny: 400–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2× celer, hrách 
max. 3× cibulová a kořenová 
zelenina
Balení: 1 kg

Účinná látka:
tefl uthrin 15 g/kg
Registrace:
cibule, česnek, pór, mrkev
Dávka přípravku: 
cibulová zelenina 7–10 kg/ha, 
mrkev 3,5–5 kg/ha
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: aplikace speciálním 
aplikátorem při setí max. 1×
Balení: 20 kg

Vysoce systemický fungicid 
pro ochranu porostů brambor, 
cibule a rajčat proti plísni
ve formě ve vodě 
dispergovatelných granulí.

Fungicidní přípravek určený 
k ochraně zeleniny, jahodníku, 
maliníku, ostružiníku a révy vinné 
proti houbovým chorobám.

Půdní insekticid pro hubení 
půdních škůdců.

Výhody:
•  Vynikající ochrana před plísní 

bramboru během intenzivního 
růstu rostlin.

•  Vedlejší účinek na hnědou 
skvrnitost bramborových listů.

•  Patentovaná technologie 
Pepite - vynikající rozpustnost, 
bezprašnost.

Výhody:
•  Nepřekonatelný účinek proti 

plísni šedé.
•  Ochrana plodů zvenku i zevnitř.
• Nepředstavuje riziko reziduí.

Výhody:
•  Insekticid pro přímé použití 

v zelenině
•  Ochrana pozemků se silným 

výskytem půdních škůdců
•  Aplikace speciálními aplikátory 

do řádků při setí zeleniny

Doporučení:
Přípravek se aplikuje především 
preventivně v bloku 2–3 ošetření 
v období intenzivního růstu rostlin 
v dávce 2,5 kg/ha. Interval mezi 
ošetřeními je 10–14 dní.

Doporučení:
Proti skládkovým chorobám 
i plísni šedé se ošetřuje 
preventivně nebo při zjištění 
prvních příznaků choroby.

Doporučení:
Přípravek se aplikuje schválenými 
aplikátory do řádků při setí. 
Přípravek se používá bez ředění. 

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

11



Ochrana cibulové zeleniny

12 OCHRANA ZELENINY



2,5 kg/ha, max. 3×

0,5–0,8 l/ha, max. 1×

1 l/ha, max. 2×

1 l/ha, max. 1×

Jednoleté trávy

Půdní škůdci

Houbové choroby

0,5–1 kg/ha, max. 3×Skládkové choroby

Houbové choroby

Houbové choroby

7–10 kg/ha, max. 1×

Doporučení Syngenta pro ochranu cibule

Choroby cibulové zeleniny

Bílá hniloba cibulovin 
Sclerotium cepivorum

Doporučené přípravky: 
Askon®, Switch®

Plíseň cibulová
Peronospora destructor

Doporučené přípravky: 
Ridomil® Gold MZ Pepite, Askon®

Čerň pórová
Alternaria porri

Doporučené přípravky: 
Askon®, Ortiva®

Krčková hniloba cibule
Botrytis allii

Doporučené přípravky: 
Switch®

Rez cibulová
Puccinia porri

Doporučené přípravky: 
Askon®

Stemphylium 
v cibuli

Doporučené přípravky: 
Askon®

13



Ochrana mrkve
HERBICIDY FUNGICIDY

Spolehlivá likvidace 
plevelů

Dvojí síla účinku
v zelenině

Opravdu
širokospektrální
fungicid

Účinná látka:
propachizafop 100 g/l
Registrace: zelí, cibule, mrkev
Dávka kapaliny: plevele
lipnicovité jednoleté 
0,5–0,8 l/ha, 
pýr plazivý 1,2–1,5 l/ha
Dávka: 100–400 l/ha
Balení: S-pac 4×5 l

Účinná látka:
azoxystrobin 200 g/l,
difenoconazole 125 g/l
Registrace: květák, zelí, kapusta, 
mrkev, cibulová zelenina
Dávka: 1,0 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2× květák, zelí, 
kapusta, mrkev
max. 1× pór, pažitka, cibule, 
česnek
Balení: S-pac 12×1 l

Účinná látka:
azoxystrobin 250 g/l
Registrace: široké spektrum 
druhů zeleniny
Dávka: 1,0 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 3×
Balení: S-pac 4×5 l
Malobalení: 10 ml, 50 ml,
100 ml

Graminicid k postemergentní
likvidaci plevelných trav
v širokolistých kulturách.

Fungicidní přípravek k ochraně 
zeleniny proti houbovým 
chorobám.

Fungicidní přípravek určený 
k ochraně zeleniny proti 
houbovým chorobám.

Výhody:
•   Spolehlivý účinek na široké 

spektrum trávovitých plevelů.
•  Možnost tank-mixů s dalšími 

herbicidy pro rozšíření účinnosti 
i na dvouděložné plevele.

•  Rychlý příjem listy plevelů.

Výhody:
•  Dvě osvědčené účinné látky 

v nové kombinaci.
•  Preventivní i kurativní účinek 

= větší bezpečnost při vyšším 
tlaku chorob.

•  Vyšší výnos a kvalita produkce.
•  Široká registrace v zelenině.

Výhody:
•  Použitelnost v mnoha plodinách.
•  Velmi účinná a dlouhodobá 

preventivní ochrana.
•  Široké spektrum účinku.
•  Porosty jsou delší dobu zelené 

tzv.“green efekt“.

Doporučení:
Jednoleté lipnicovité plevele 
- 0,5–0,8 l/ha před počátkem 
zapojování řádku.
Pýr plazivý - 1,2–1,5 l/ha

Doporučení:
Přípravek Askon® se používá 
od vývojové fáze BBCH 41 
do vývojové fáze BBCH 49.

Doporučení:
Ošetřuje se preventivně nebo při 
zjištění prvních příznaků choroby.

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

14 OCHRANA ZELENINY



FUNGICIDY INSEKTICIDY INSEKTICIDY

Švýcarský expert 
na plíseň šedou

Síla unikátních
mikrokapsulí

Spolehlivá ochrana 
zeleniny proti půdním 
škůdcům

Účinná látka:
cyprodinil 375 g/kg,
fl udioxonil 250 g/kg
Registrace: zelenina cibulová, 
hrách, zelenina kořenová, celer 
bulvový
Dávka přípravku: 0,5–1 kg/ha
Dávka kapaliny: 400–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2× celer, hrách
max. 3× cibulová a kořenová 
zelenina
Balení: 1 kg

Účinná látka:
lambda-cyhalothrin 50 g/l
Dávka: hrách 0,1 l/ha,
brukv. zelenina 0,2 l/ha, 
rajče (skleníky) 0,025 %,
salát 0,15 l/ha, mrkev,
petržel 0,2 l/ha, česnek 0,3 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 1×
Balení: S-Pac,4×5 l, 12×1 l
Malobalení: 1,5 ml, 5 ml, 6 ml,
10 ml, 20 ml

Účinná látka:
tefl uthrin 15 g/kg
Registrace:
cibule, česnek, pór, mrkev
Dávka přípravku: 
cibulová zelenina 7–10 kg/ha, 
mrkev 3,5–5 kg/ha
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: aplikace speciálním 
aplikátorem při setí max. 1×
Balení: 20 kg

Fungicidní přípravek určený 
k ochraně zeleniny, jahodníku, 
maliníku, ostružiníku a révy vinné 
proti houbovým chorobám.

Insekticid na bázi syntetického 
pyrethroidu určený k hubení 
savého a žravého hmyzu.

Půdní insekticid pro hubení 
půdních škůdců.

Výhody:
•  Nepřekonatelný účinek proti 

plísni šedé.
•  Ochrana plodů zvenku i zevnitř.
• Nepředstavuje riziko reziduí.

Výhody:
•  Univerzální a efektivní použití 

proti širokému spektru škůdců.
•  Bezpečnost pro včely 

- přípravek lze používat 
i při kvetoucích porostech 
(za předpokladu aplikace 
v době, kdy včely nelétají, tedy 
ráno a večer).

•  Snadné použití do tank-mixů.

Výhody:
•  Insekticid pro přímé použití 

v zelenině
•  Ochrana pozemků se silným 

výskytem půdních škůdců
•  Aplikace speciálními aplikátory 

do řádků při setí zeleniny

Doporučení:
Proti skládkovým chorobám 
i plísni šedé se ošetřuje 
preventivně nebo při zjištění 
prvních příznaků choroby.

Doporučení:
Přípravek dobře působí 
při nízkých teplotách 
do 20–23 °C. Při vysokých 
teplotách účinnost klesá.

Doporučení:
Přípravek se aplikuje schválenými 
aplikátory do řádků při setí. 
Přípravek se používá bez ředění. 

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

Ochrana mrkve

15



0,2 l/ha, max. 1×

1 l/ha, max. 3×

1 l/ha, max. 2×Houbové choroby

0,5–1 kg/ha, max. 3×Skládkové choroby

Houbové choroby

Makadlovka

0,5–0,8 l/ha, max. 1×Jednoleté trávy

Půdní škůdci

3,5–5 kg/ha, max. 1×

Doporučení Syngenta pro ochranu mrkve

Choroby mrkve

Padlí miříkovitých Erysiphe heraclei

Doporučené přípravky: Askon®

Bílá hniloba Sclerotinia sclerotiorum

Doporučené přípravky: Switch®

Cerkosporová skvrnitost listů mrkve Cercospora carotae

Doporučené přípravky: Askon®, Ortiva®

Kráterovitá hniloba kořenů mrkve Rhizoctonia carotae

Doporučené přípravky: Switch®, Askon®

16 OCHRANA ZELENINY



Ochrana plodové zeleniny
FUNGICIDY

Ridomil® Gold MZ 
pro vaše plodiny, 
Pepite technologie 
pro váš komfort 
a bezpečnost

Opravdu
širokospektrální
fungicid

Švýcarský expert 
na plíseň šedou

Účinná látka:
metalaxyl-M 40 g/l,
mancozeb 640 g/l
Registrace: cibule, rajče, salát
Dávka: 2,5 kg/ha
Dávka kapaliny: 200–1000 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2× salát
max. 3× cibule, rajče
Balení: 5 kg
Malobalení: 5 g, 10 g, 25 g,
50 g, 100 g

Účinná látka:
azoxystrobin 250 g/l
Registrace: široké spektrum 
druhů zeleniny
Dávka: 1,0 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: pole max. 1×, 
skleník max. 2×
Balení: S-pac 4×5 l
Malobalení: 10 ml, 50 ml,
100 ml

Účinná látka:
cyprodinil 375 g/kg,
fl udioxonil 250 g/kg
Registrace: zelenina cibulová, 
hrách, zelenina kořenová, celer 
bulvový, zelenina plodová 
- skleník
Dávka přípravku: okurka, rajče,
paprika - 0,8 kg/ha
Dávka kapaliny: 400–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 2× celer, hrách
max. 3× cibulová, kořenová 
a plodová zelenina
Balení: 1 kg

Vysoce systemický fungicid 
pro ochranu porostů brambor, 
cibule a rajčat proti plísni
ve formě ve vodě 
dispergovatelných granulí.

Fungicidní přípravek určený 
k ochraně zeleniny proti 
houbovým chorobám.

Fungicidní přípravek určený
k ochraně révy vinné, jahodníku
a zeleniny proti houbovým
chorobám.

Výhody:
•  Vynikající ochrana před plísní 

bramboru během intenzivního 
růstu rostlin.

•  Vedlejší účinek na hnědou 
skvrnitost bramborových listů.

•  Patentovaná technologie 
Pepite - vynikající rozpustnost, 
bezprašnost.

Výhody:
•  Použitelnost v mnoha plodinách.
•  Velmi účinná a dlouhodobá 

preventivní ochrana.
•  Široké spektrum účinku.
•  Porosty jsou delší dobu zelené 

tzv.“green efekt“.

Výhody:
•  Nepřekonatelný účinek proti 

plísni šedé.
•  Ochrana plodů zvenku i zevnitř.
•  Nepředstavuje riziko reziduí.

Doporučení:
Přípravek se aplikuje především 
preventivně v bloku 2–3 ošetření 
v období intenzivního růstu rostlin 
v dávce 2,5 kg/ha. Interval mezi 
ošetřeními je 10–14 dní.

Doporučení:
Ošetřuje se preventivně nebo při 
zjištění prvních příznaků choroby.

Doporučení:
Proti skládkovým chorobám 
i plísni šedé se ošetřuje 
preventivně nebo při zjištění 
prvních příznaků choroby.

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

17



Ochrana plodové zeleniny
FUNGICIDY INSEKTICIDY

Biofungicid 
pro potlačení padlí 
a plísně šedé

Síla unikátních
mikrokapsulí

Spolehlivé řešení 
svilušek, třásněnek, 
vrtalek, mer a roztočíka 
jahodníkového

Účinná látka:
Bacillus amyloliquefaciens 
130 g/kg
Dávka: 
padlí 0,185 kg/ha
plíseň šedá 0,37 kg/ha
Dávka kapaliny: 180–1 000 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 12×
Balení: 375 g v PET/LDPE sáčku 
se zataveným uzávěrem

Účinná látka:
lambda-cyhalothrin 50 g/l
Dávka: hrách 0,1 l/ha,
brukv. zelenina 0,2 l/ha,
rajče (skleník) 0,025 %,
salát 0,15 l/ha, mrkev,
petržel 0,2 l/ha, česnek 0,3 l/ha
Dávka kapaliny: 200–600 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: max. 1×
Balení: S-Pac,4×5 l, 12×1 l
Malobalení: 1,5 ml, 5 ml, 6 ml,
10 ml, 20 ml

Účinná látka:
abamectin 18 g/l
Dávka: paprika, rajče, 
okurka - skleník 1,2 l/ha
Dávka kapaliny: 250–1500 l
Četnost aplikace na stejném 
pozemku: okurka max. 4×, 
rajče a paprika max. 5×
Balení: S-Pac, 12×1 l
Malobalení: 10 ml

Mikrobiální, biocidní přípravek, 
který se přirozeně vyskytuje 
v prostředí.

Insekticid na bázi syntetického 
pyrethroidu určený k hubení 
savého a žravého hmyzu.

Insekticidní a akaricidní přípravek 
určený k hubení svilušek, vrtalek 
a třásněnek v mnoha plodinách.

Výhody:
•  Chrání ovoce a zeleninu před 

padlím a plísní šedou
•  Nízká aplikační dávka
• Ochranná lhůta 4 hodiny
•  Skladování v pokojové teplotě 
•  Použití v jakékoliv růstové fázi

Výhody:
•  Univerzální a efektivní použití 

proti širokému spektru škůdců.
•  Bezpečnost pro včely 

- přípravek lze používat 
i při kvetoucích porostech 
(za předpokladu aplikace 
v době, kdy včely nelétají, tedy 
ráno a večer).

•  Snadné použití do tank-mixů.

Výhody:
•  Hubí různé druhy vrtalek, 

svilušek a i karanténní třásněnku 
západní.

•  Kontroluje i rezistentní populace 
škůdců.

•  Vhodný do integrované ochrany 
rostlin.

•  Schopnost hubit škůdce skrytě 
škodící na rubu listů.

Doporučení:
Taegro® se aplikuje preventivně v in-
tervalu 5–10 dní. Přípravek nevykazuje 
kurativní aktivitu. Taegro® lze v rámci 
postřikového sledu používat s jinými 
přípravky na ochranu plodin. Doporučuje 
se používat ho jako součást postřikových 
programů s chemickými fungicidy. Je 
kompatibilní s většinou chemických pří-
pravků na ochranu rostlin vč. mědi a síry. 

Doporučení:
Přípravek dobře působí 
při nízkých teplotách 
do 20–23 °C. Při vysokých 
teplotách účinnost klesá.

Doporučení:
Přípravek Vertimec® se používá 
v paprice, okurce a rajčeti v dávce 
1,2 l/ha proti svilušce chmelové, 
třásněnce západní a vrtalkám.

Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO Integrovaná produkce: ANO

18 OCHRANA ZELENINY



Choroby plodové zeleniny

1,2 l/ha, okurka max. 4×, rajče a paprika max. 5×

0,2 l/ha, max. 1×

1 l/ha, max. 2×

Svilušky, třásněnky

Houbové choroby

2,5 kg/ha, max. 3×Houbové choroby

0,8 kg/ha, max. 3×Houbové choroby

Houbové choroby

Dřepčíci

0,185–0,37 kg/ha, max. 12×, pouze skleníky

Doporučení Syngenta pro ochranu plodové zeleniny

Plíseň bramborová Phytophthora infestans

Doporučené přípravky: Ridomil® Gold MZ Pepite, Ortiva®

Plíseň šedá Botrytis cinerea

Doporučené přípravky: Switch®

19



Kontakt:

Syngenta Czech s.r.o.
www.syngenta.cz 

Offi ce Park Nové Butovice, budova D, 
Bucharova 1314/8, 158 00  Praha 5

Tel.: +420 222 090 411
Fax: +420 235 362 902



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 200
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.33500
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.33500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F00640020002700320030003000200064007000690020006E00ED007A006B00E10027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


